25. Ob penitūm Sacerdotum b potest quis ordinari, dummodo alijs se obliget ad illum congreſſum sustentandum.

26. Si quis faciat pactum cum Episcopo de non petendis al-
limentis, ipse, & Episcopus sunt limoniaci.

27. Pactum de non petendo post Ordines, vel de restituendo
patrimonio non d. valer.

28. Collega, vel Doctor si beneficio, vel patrimonio ca-
reant, non possint ordinari. Contrariaū tenet Henricus.

29. Episcopus tenetur alimenta præstare ci quem sine ti-
tulo ordinavit.

30. Qui arte aliqua congrue sustentari possunt, & non ha-
bent beneficium, vel patrimonium non possunt ordinari.

31. Religiōs profissi, & qui tria vota simplicia in Societate
fecerunt non indigent b alio titulo.

32. Potest aliquis ad facios Ordines promovēti ad titu-
lumbonorum, quae si donantur, dummodo donatio sit certa,
firma, perpetua, & sufficiens.

33. Clerici regulares, qui ante professionem factam ad f. su-
pera
etros Ordines promoventur, ipsi fiduci dispensantur, & ita Or-
dinum susceptorum actus exercendo fiant. Irregulares Sed
Greg. XIII. ab hac Pii V. conflit clericos m exēmit Societatis
J. E. S. U.

34. Societatis religiosis cū post Sacerdotium exire non
possint, nisi a superioribus ejiciantur, & provideatur n illis de
reeditu fātem quadragesimā auctorū annuorum ex bonis.

Religionis; hoc tamen non est ultro receptum.

AN CLERICI tenentur ferre consuam, & habitum honestum.

35. Qui tantum minores Ordines habent, non peccant, si
 non deferunt tonsuram, neque habitum Clericalem, nulli
 habeant ex Ecclesiasticum beneficium.
 36. Votis honestis dicuntur illæ, quibus utuntur ut pluri-
 mun Clerici honesti.
 37. Clericus utens vestibus variegatis vulgo decolor per
 Clem. II, sex menses manet & suspensus à perceptione fructuum sui be-
 neficii, & incurrit alias penas videndas ex Clementina z., de
 vbi sup. vita & hon. Cler.
 38. Qui admonitus prædictis vestes non reliquerit manet &
 privatus ab omnibus Ecclesiasticis beneficiis.
 39. Sacris initiatu\$, qui clericalem habitum & tonsuram
 non deserit, nec aliud signum, ex quo clericum esse dignifica-
 tur peccat & mortaliter.
AN ECCLESIASTICI sunt exempti à potestate civilit
 40. Clerici sunt exempti à potestate civili, & aliquæ ex-
 emptiones sunt de jure divino.
 41. Non est certum Clericorum bona esse de jure divino &
 exempta à potestate civili. Et personæ Ecclesiasticae non sunt
 in rebus omnibus à facultarii jurisdictione exempta,
QVÆ AMITIAT Clericos in minoribus constitutus Ordinibus matrimoniis contrahant?
 42. Per fola sponsalia nihil amittit, & si contrahat matri-
 monium invalidum, ante sententiam judicis non amittet &
 beneficium.
 43. Per matrimonium validum vacant a ipso facto bene-
 ficia, & pensiones Clericales. Sed nilominus gaudent dubius
 privilegii Canone scilicet *Si quis suadere, & fori b privilegio,* si feme & cum virginie contrahat, & deferens tonsuram,
 & habitum & Clericalem adscriptus sit alieui Ecclesiæ, cui de-
 terior.
AN CONIVGATVS possit Ordinari?
 44. Non potest dñe uxoris consensu, nisi uxor sit adulte-
 rans primam tonsuram suscipere.
 45. Si factum suscepit Ordinem sine uxoris consensu, potest
 ab ipsa & revocari. Si autem de illius consensu facis in-
 titutio, silla illa juvenis, debet religionem ingredi, si provectæ
 etatis, potest emissio castitatis voto remanere sive seculo,

SECTIO III.

De variis circa hoc sacramentum resolutionibus.

- Q**ui eodem die suscepit duos Ordines sacros, à post-
riore suspensus, & solum à Papa potest dispensari. I-
dem dic de eo, qui cum minoribus simul subdiaconatum su-
cepit, nisi sit consuetudo contraria.

2. Qui obediens b' f'mel à D'mone fuit non potest ordinari,
quod si erat ordinatus non debet amplius celebrare. Nav. 1.
21, 62.

3. Causa sufficiens dispensandi in interstitiis est habere be-
neficium Presbyterale cum obligatione omnes Ordines su-
sciendi intra annum.

4. Unctionem non esse de essentia Ordinis Sacerdotalis
communior, & probabilior sententia est; si tamen omitta-
tur, suppedita est antequam Ordinatus statutus Ordine. cc. fin. de
fac. nōna
iter.
d. D. Th
in 4.
e Comm.
DD.
Ex ritua
li Romani

5. In omnibus Ordinibus præter Presbyteratum sufficit,
quod materia tradatur per Archidiacconum.

6. Actus Ordinum Minorum possunt fieri à laico ex Ec-
clesia universalis consuetudine.

7. Ordines non dantur post prandium, nec sacer Ordo si-
ne Missa.

8. Matrimonio juncos ordinare Græcorum error fuit,
sunt autem, qui morem hunc non improbent g. Comm.
DD.

9. Notarius pro dimissoriis expediendis si stipendum non
habeat, potest accipere decimam partem aurei, nisi sit con-
suetudo nihil accipiendi. b Comm.
DD.

10. Episcopum in peccato mortali oleum, & chrisma con-
secremant aliqui dicunt, peccare mortaliter. i Comm.
DD.

11. Si Episcopus morbo corruptus Ordines non possit ab-
solvere, pergit aliter ubi ille desit. i Comm.
DD.

12. Si ob Ecclesiæ utilitatem Episcopus precipiat aliqui,
quod ordines suscipiant, parere m' tenetur, nisi iusta causa ex-
cusetur. m Comm.
DD.

13. Subdiaconus in favorabilibus venit in nomine Sacer-
dotis, non vero in odiosis.

14. Qui habet dimissorias, ut ordinetur ab alieno Episcopo
in propria diocesi, si faciat Ordines in aliena ex licentia illius
Ordinarii, potest in ordinari ex ratificatione. n Placi-
tum au-
thoris.

15. An Episcopus, qui habet facultatem Ordines celebran-

minoribus Ordinibus non incurrit suspensionem, quia Extra-
vag. Pii. II. cum ex sacris, solum loquuntur de sacris Ordinibus.

29. Si forte accideret, ut dum ad Ordines generales exami-
na fierent, obiret Episcopus feria 6. quatuor temporum, Capitu-
lum sedie vacante posset concedere facultatem Episcopatu-
lari, vel alterius diocesis, ut sabbato sequenti. Ordines ce-
lebrates, quia hoc non est dimissoris dare ordinandis, sed fa-
cilitate Episcopo ordinandis ordinandos à defuncto Episcopo.

30. In casu proposito possem ordinari omnes regulares cleri-
cos non examinati ante mortem Episcopi, sacerdotes autem
non nisi examinati, & approbati, quod scientiam, & mores
autem quoad mores, & non quoad scientiam aliquis sacerdo-
tis est approbatus, posse. Capitulum dare licentiam ad exa-
men faciendum ut approbatus ordinetur, ut non improbabili-
ter aliqui sentiantur.

31. In omnino inepito, qui non nisi indecenter actum ordi-
nis potest exercere, nec Papa potest dispensare, potest autem
etiam Episcopos in eo, qui sicut Latinam linguam ignorat,
strenue tamen actus suscepit Ordinis potest exercere.

32. Examinator ad Ordines pecuniam, aut munera reci-
piens simoniam non committit, nisi sit contractus: do ut des.

33. Petrus in Latina lingua parum versatus sicut nomine
Joannem subrogavit, ut prole examen subiret, & approbato
Joanne, Petrus ante Ordinis susceptionem dolum Confessio-
nem aperuit; hic hac prudenti arte Petro subvenit. Petivit ab
eo licentiam ut tacito illius nomine rem Ordinario propala-
ter, & facultatem poteret ad Petrum examinandum & ut pos-
set ordinari, si aptus inventur; vero inepitus ab ordine se ab-
stineret, & habita facultate ipse Confessorius examinavit
eum, & aptus reperiens absolvit, & sacris iniciatus est.

34. In sententiis illorum, qui minores Ordines non esse fa-
cramentum affirmant, qui hos suscepit sunt, actum contri-
tionis non tenentur ante susceptionem premittere. Secus ve-
ro in opposita sententia.

35. Sacerdotes, non vero subdiaconi, nec Diaconi, morta-
liter peccant, si cum Episcopo Ordinante non communicant;
quia, qui conferant, tenentur à se consecratam sumere ho-
ustum.

36. Puer septennio non completo potest primā iniari-
tonurā, dummodo ad rations usum pervenerit, & doctrina
Christianæ rudimenta legere, & scribere sciat, quia hæc tan-
tum à Tridentino exiguntur.

o Comm.
DD.

p Comm.
DD.
q Placi-
tum au-
thoris.

r Vill. i.o. I
de utro-
que grad.

s Quincad.
cost.
sing. et de
fact ord.
t Comm.
DD.

u Placitum
autoris.

v Comm.
DD.

w Placi-
tum au-
thoris.

x Comm.
DD.

y Comm.
DD.

z Placi-
tum au-
thoris.

aa Placi-
tum au-
thoris.

bb Placi-
tum au-
thoris.

di in aliena diocesi, possit sacris initiare non solum subditos
licentiam dantis, sed etiam alienigenas afferentes litteras di-
misiорias, alii negligant, alii probabilius affirmant.

16. Potest p. Episcopos in aliena diocesi conferre primam
tonsuram suis subditis, quia non est Ordo.
17. Potest q. quivis ordinari al Episcopo, in cuius diocesi
habet beneficium, quantumvis tenue. Et famulus familiaris
Episcopi gaudet cildem privilegiis, ac ipse familiaris.

18. An cum Episcopos Ordinis ministrando dicit suam inten-
tionem non esse ordinare excommunicatos, vel aliter im-
peditos, si tales sint ibi Episcopo ignotus manente ordinati
alii ajunt, alii negant. Certum r. autem est pendere ex inten-
tione Episcopi. & si ipse sibi ignotos intendat non ordinare,
non matere ordinatos.

19. Defectus in ordinatione commissus qualibet anni die
suppletis potest.

20. Qui bona fide sacris initiatitur ante legitimam statem,
etiam si postea in mala fide actus Ordinis exerceat, non in-
currit suspensionem, nec irregularitate peccat tamen mor-
taliter.

21. Qui ex ignorantia crassis, sed non affectata ordinatur
ante legitimam statem non incurrit à suspensionem, & cum
attigit legitimam statem sine dispensatione uti potest Ord-
idine bona fide suscepit.

22. Si utrumque probabilis opinio est de validitate Ordinis
Sacerdotalis vel Episcopatus; iterat debent & sub conditio-
ne, secus sciendum de inferioribus Ordinibus.

23. Qui subdiaconatum suscepit aliquo titulo, non indigeat
y alio novo ad reliquos Ordines.

24. Qui post absolutionem à suspensione, quam incurrit ob
facri Ordinis susceptionem ante legitimam statem, si ante
hanc adimplatam celebet non incurrit à novam suspensi-
onem, nec irregularitatem, peccat tamen graviter.

25. Qui furtivè Ordines suscipit, ut qui sui loco alium
supponit examinandum, irregularis & manet.

26. Qui patitur viis aliquem defectum dummodo legere
posset non impeditur b. Ordines suscipere, quod si non posset
sine magno incommodo horas recitare, & non tenebatur, potest
rit tamen sacrum facere.

27. Qui Ordinis suscepit titulum amiserit, sufficit, e ut ad alios
suscipiat, quod id uno teste probet; & qui Ordinarii
majore probat præsumuntur minores suscepisse.

28. Qui sine licentia proprii Episcopi ordinatur ab alieno
ministro.

Sequentes
omnes ha-
refolatio-
nes in do-
ctissimo Pa-
Quinta-
nudena
to. i. de
singulari-
ta. de la-
mento
Ordinis
invenies:

DISPVATATIVNCVLA
interiacens.
RESOLVTIONES VARIÆ.

O R N A T U S .

A Navat.
4.14.2.10.
1. Fœmina ornans se cum periculo spirituali proximi peccat mortaliter, si faciat ex contemptu. Si tamen sine contemptu, vel fine mala intentione ornans, ut pulchra apparet, etiam si fecit aliquem ex propria malitia, & prava consuetudine peccatum mortaliter, non peccat mortaliter.

Comm.
DD.
2. Ornans se majori cultu, quam suo convenienti statui soluti venialiter b peccat qui autem se splendide ornat secundum decentiam sui statut non peccat.

Comm.
DD.
a Navar.
ubi sup.
num. 1.9.
fidem ubi
supt.
3. Religiosa, quia ob levitatem, ut pulchrior appareat, se ornata, non e peccat mortaliter, nisi notabiliter cum scandalo excedat.

Comm.
DD.
4. Ornans se animo alliciendi alium ad mortale, mortaliter d peccat.

Comm.
DD.
a Navar.
ubi sup.
num. 1.9.
fidem ubi
supt.
5. Ornata se contra morem patriæ venialiter peccat, nisi faciat contra legem obligantem sub mortali.

Comm.
DD.
6. Fœmina ostentans pectora nuda ut pulchrior videatur, non peccat mortaliiter. Sunt tamen qui dicant non esse absolvendam. Quia autem vestibus cooperitur, ita tenuibus ut pudenda interlucet peccat mortaliter, & de viro idem dicendum.

Comm.
DD.
7. Ut si fucu, vel crinibus alienis ad detegendam deformitatem nullum est peccatum.

Comm.
DD.
8. Cum Confessor dubitat an fœminæ mortaliter peccaverit in ornatu, & ipsa ut desistat nequeat persuaderi, b potest absolviri, sed tutius est doctos consulere.

Comm.
DD.
9. Si in nimio ornata quis expendat alimenta danda filiis, vel quod debet clargiri pauperibus, peccat mortaliter.

Comm.
DD.
10. Uxor licet i se ornata, ut marito placeat, si non excedat, non opera ideo præcepta omittat.

Comm.
DD.
Osculum. Vide verb *Luxuria, &c.*

In decreto
Alexandri
VII. 1666.
28 Marti.

Non est probabili opinio, quia sic sit esse tantum veniale osculum habitum ob delectationem carnalem & sensibilem, quia ex osculo oritur, fecluso licet pericula confessus ulterioris & pollutionis.

DISP.

DISPVATATIVNCVLA

Præjacentes.

RESOLVTIONES VARIÆ.

P.

PACTUM. Vide *Contractus*.

PACTUM legis commissoriz positum sine fraude usura-
rum licitum est. Lex commissoria est, quando pignus a Navat:
si non redimatur tali tempore, fit possidentis pro pe-
a. 1.1. n.
cunia mutuata.

PAPA.

1. In eodem puncto ac eis electus legitimè confirmatur a Navat:
Deo, & habet omnem plenitudinem jurisdictionis, quam post c. 27. n.
coronationem, & illam habet immedieat à Christo super om. 1471
nes Christianos.

2. Papa non habet b jurisdictionem super fe, nec super b idem
suum successorem, neque dat jurisdictionem suo Confessario. c. 2.7. n.

3. Papa nulli hominum c potest subjici quoad penitentiam, nec c. 165.
incurrit excommunicationem humanam, & etiam si c, quod c idem
Deus avertat, incidat in heresim.

4. Papa d potest multa, quae sunt de jure naturali, & divino
restringere, limitare, & declarare. Et Episcoporum potesta-
tem ad peccata reservanda restringere, & ab illis reservata
per se vel alios factores abolvere.

5. Potest dare e facultatem, ut fideles religio proprio Pa-
rocho cuilibet sacerdoti confiteantur, & quod quolibet anti DD.
tempore latæ Confessionis precepto satisfaciant Ecclesia.

6. Papa aliquid statuens circa beneficia patrimonialia
Cateille obediendum est; & contrarium dicere sapit hero-
sim Angelicanum.

pp

Nemo

Navat:
ubi sup.